
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

 

Portaria nº 088/2021-REIT, de 27 de julho de 2021. 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores efetivos da UFAPE, abaixo relacionados, para atuarem como 

Pregoeiros e Equipe de Apoio para as licitações na modalidade PREGÃO, com atribuições de 

recebimento de propostas e lances, análises, classificação, habilitação e adjudicação do objeto 

certame ao licitante vencedor, conforme inciso IV do art. 3º da Lei 10.520, de 17/07/2002, o 

inciso II do art. 7º do Decreto 3.555, de 08/08/2000, com mandato de 01 (um) ano, a partir da 

data de publicação desta Portaria: 

 

 

PREGOEIROS 

NOME CARGO SIAPE 

CAROLINA DE ANDRADE MORENO 

FERNANDES 

 

Técnica de Laboratório 1551631 

 

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE ARAUJO  

 

Assistente em Administração 1961369 

ELVES RIBEIRO DE LIRA 

 

Assistente em Administração 2092223 

HEITOR HUGO RINO DE PAULA JUNIOR 

 

Assistente em Administração 2065816 

 

MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA Assistente em Administração 2010409 

 

 

EQUIPE DE APOIO 

NOME CARGO SIAPE 

ALEXANDRE WILLAMS TORRES BORBA Técnico de Tecnologia da 

Informação 

1733165 

CALHIANDRO LISANDRO MENDES 

CAVALCANTE 

 

Analista de Tecnologia da 

Informação 

 

1835235 

 

THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 

GONÇALVES 

 

Técnico de Tecnologia da 

Informação 

1833792 

ISABELE CRISTINE BARROS DE MORAES 

ALENCAR 

 

Técnica de Laboratório 1663128 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

VAMBERTO DE FREITAS ROCHA JUNIOR 

 

Analista de Tecnologia da 

Informação 

2105473 

MARCUS ALEXANDRE PIRES DA ROCHA Assistente em Administração 1653378 

 

NADJA MACÊDO DE ARAUJO Administradora 1565808 

 

MATHEUS CARVALHO CORDEIRO Técnico em Refrigeração 2161345 

JOSÉ ANTÔNIO VILELA DA SILVA Assistente em Administração 2107845 

CAROLINA DE ANDRADE MORENO 

FERNANDES 

 

Técnica de Laboratório 1551631 

 

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE ARAUJO  

 

Assistente em Administração 1961369 

ELVES RIBEIRO DE LIRA 

 

Assistente em Administração 2092223 

HEITOR HUGO RINO DE PAULA JUNIOR 

 

Assistente em Administração 2065816 

 

MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA Assistente em Administração 2010409 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


